国際ヨガ DAY関西実行委員会 広報対外部会

報道関係者各位

平成29年5月吉日

国際ヨガDAY関西実行委員会

実行委員長 西澤 潤子

第３回国連国際ヨガDAY公式イベント

“国際ヨガDAY関西2017in京都“のお知らせ

この度、国際ヨガ DAY 関西実行委員会は、『国際ヨガ DAY 関西 2017in 京都』のイベントとして

平安神宮前参道で繰り広げられる「1000 人ヨガ」、そして会場をみやこめっせに移し、ヨガを知

る・体験する・楽しむ・味わう「Yoga Live」を開催いたします。つきましては、開催予告報道、

及び、開催当日は取材可能となっておりますので、貴社メディアにて報道頂きますように、何卒

よろしくお願い申し上げます。

NEWS RELEASA

■日 時  ２０１７年６月１８日（日）８：３０～１７：００

■組 織  主 催：国際ヨガDAY関西実行委員会

     共 催：在大阪・神戸インド総領事館

      後 援：インドネシア総領事館、タイ王国総領事館、ベトナム社会主義共和国

総領事館、京都府、京都市、京都商工会議所、京都市国際交流協会、

日本アーユルヴェーダ学会、KBS京都、京都新聞、エフエム京都

     協 賛：日本ヨーガ禅道院、ヒューマンリソースコミュニケーションズ、

         lululemon、スポーツクラブNAS、チャコット、日本ヨーガ療法学会、

         よつ葉ホームデリバリー、アイロジシステム、JR伊勢丹、Little seeds

●１０００人ヨガｘ平安神宮前参道 ※参加無料

会 場  京都市岡崎公園内 神宮道

時 間  2017年6月18日（日）8:30～9:30 ※雨天決行

内 容  国際ヨガDAY記念式典、１０００人ヨガプログラム

●Yoga Live（ヨガリブ） ※入場無料

会 場  みやこめっせ 第３展示場３F、地下1F

時 間  2017年6月18日（日）10:00～17:00

内 容  有料ヨガ＆座学コーナー、キッズコーナー、ステージイベント、

物販飲食コーナー他

  国際ヨガ DAY関西実行委員会 広報対外部会

【国際ヨガ DAY について】

国際ヨガ DAY とはインド首相モディ氏が提唱し、2014 年 12 月に国連によって 177 ヶ国の賛

成により制定された「ヨガの恩恵を広める日」です。第１回国際ヨガ DAY は 2015 年６月 21

日となり、ヨガ発祥の地とされるインドではモディ首相も参加して３万人を超えるヨガイベン

トが開催されました。この他にも、ニューヨーク、パリ、ロンドン、北京、など世界の主要な

都市だけでなく 190 ヶ国でのイベントが開催され、YOGA の恩恵を広げていく活動に取り組む

一日として世界的に広がっています。

【国際ヨガ DAY 関西実行委員会について】

2015 年秋、在大阪神戸インド総領事の呼び掛けで、国際ヨガ DAY の趣旨に賛同する、ヨガに

携わる人達で発足したボランティア団体です。制定されて 2 年目となる 2016 年はこの日を記

念して西日本最大の公式ヨガイベント「100０人ヨガ in 大阪城」を開催致しました。健康と平

和、ヨガの普及と浸透を目指し、世界との繋がりを体感出来るイベントとして、2017 年は京

都で開催します。そして 2018 年は神戸開催を予定しています。

【前年度実績】

 日 時  2016年6月19日（日）10:00～15:30

 会 場  大阪城西の丸庭園

 天 候  雨のち曇り

 集客数  ヨガ参加者総数９８７名

      （構成比：２０代14％ ３０代22％ ４０代25％ 50～80代32％ キッズ7％）

協 力  在大阪・神戸インド総領事館

 後 援  大阪府、大阪市、在大阪イタリア総領事館、在大阪インドネシア共和国領事館、

      タイ王国大阪総領事館、朝日新聞大阪本社

協 賛  ヨガスタジオSUNDARI、日本ヨーガ禅道院、クアインヨガスクール、ぬんYOGA、

      アウトドアヨガ祭実行委員会、アバンダンス神戸、日本ヨーガ療法学会、

ヨガロータス天満橋、山本ヨガ研究所、AOZORAYOGA、

YOGASTUDUIO MAHANA

 メディア掲載 朝日新聞、毎日新聞、産経新聞、女性セブン、関西ウオーカー、

読売テレビ『ten』、NHK大阪放送局『Hot Kansai』、

TV朝日『報道ステーションSunday』

お問合せ先／国際ヨガDAY関西実行委員会 広報対外部会長 長澤久美(日本ヨーガ禅道院)

Tel:075-621-5990  Mobile:090-4291-4915  E-mail: dkhyg007@kyoto.zaq.ne.jp

Tel:075-621-5990